Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

                                                  шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 года                                         №37

О внесении изменений в некоторые

решения Совета депутатов МО «Город Ивангород»

    В соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции, а

также Федеральными законами от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет

депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской

области, утвержденном решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 14.09.2018 №

32 следующие изменения:

1) в статье 14:

а) часть 2.3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральным

законодательством»;

б) часть 3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральным

законодательством»;

2)  в статье 16:

а) в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за

исключением случаев, установленных федеральным законодательством»;

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

 «5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы.»;

3) пункт 1 статьи 32 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральным законодательством о

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

consultantplus://offline/ref=E25E37C02F46131FBA9D8D2F05380171D252B7DF9FC01363390DA48D1BC583804684558711421E05F1702A5306C6A1B5937A10E4E4A4F57CyCt2I
consultantplus://offline/ref=A5D3689718754D36D81141783A73E3CCFBDBFF67571C5C2809370B0F11FA74AEF93BED2BF34049CF5A6CDD045D2AC52005D784906BR6z3K
consultantplus://offline/ref=A5D3689718754D36D81141783A73E3CCFBDBFF67571C5C2809370B0F11FA74AEF93BED2BF34F49CF5A6CDD045D2AC52005D784906BR6z3K

2

1. В решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 24.03.2011 № 27 «Об

утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих

муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального район

Ленинградской области», внести следующие изменения:

1) в наименовании и тексте решения в соответствующем падеже слова «МО «Город

Ивангород» заменить словами «МО «Ивангородское городское поселение», слова

«муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области» заменить на слова «муниципального образования Ивангородское

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;

2)  Приложение к решению дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в пункте 15 является правонарушением, влекущим увольнение муниципального

служащего с муниципальной службы.»

3. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 26.03.2015 № 13 «Об

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Город Ивангород»,

включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими МО «Город

Ивангород», замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в

части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых

гражданами при поступлении на муниципальную службу  МО «Город Ивангород» в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения

муниципальными служащими МО «Город Ивангород» ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов, исполнения ими

обязанностей,  установленных федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-фз «О

противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской

Федерации»  следующие изменения:

1) в наименовании и тексте решения в соответствующем падеже слова «МО «Город

Ивангород» заменить словами «МО «Ивангородское городское поселение», слова

«муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области» заменить на слова «муниципального образования Ивангородское

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;

2) Приложение к решению дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39. Проверки достоверности и полноты предоставленных сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) соблюдения ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и

(или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в случае

увольнения (прекращения полномочий) лиц, замещающих должности муниципальной

службы, осуществляются в соответствии со статьей 13.5 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 31.10.2013 № 46 «О

предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в МО «Город

Ивангород» и должности муниципальной службы МО «Город Ивангород», сведений о своих

расходах» следующие изменения:

1) в наименовании и тексте решения в соответствующем падеже слова «МО «Город

Ивангород» заменить словами «МО «Ивангородское городское поселение», слова

«муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области» заменить на слова «муниципального образования Ивангородское

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;

2) пункт 5 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

3

«5. Непредставление лицами, указанными в пункте 1 настоящего Положения, сведений о

своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных

сведений о своих расходах или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением

случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо

недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в

случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением,

влекущим освобождение вышеуказанных лиц от замещаемой (занимаемой) должности.»

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом

издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение».

6. Представителям нанимателя (работодателям) ознакомить муниципальных служащих в

установленном порядке.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль исполнения решения возложить на постоянную организационно - правовую

комиссию Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение».

Глава МО «Ивангородское городское поселение» В.М. Карпенко

	шестого созыва
	«12» сентября 2023 года                                         №37